
Muzikářgartners
advokátní kancelář

JUDr. Vladimír Muzikář
advokát
ev.č. 0435, IČO: 66203856
Havlíčkova 13, 602 00 Brno
Tel.: , Fax:
e-mail

Smlouva o poskytování právních služeb
uzavřená v souladu se zákonem č. 85 /1996 Sb. o advokacii

níŽe uvedeného dne, měsíce a roku mezi smhivními stranami, kterými jsou'

Gýmnázium MatyáŠe Lercha, Brno, Žižkova 55, příspěvková organizace
ICO 00559008
se sídlem: ŽiŽkova 980/55, Veveří, 616 00 Brno
zastoupena Mgr. Petrem KovaČem, ředitelem
(dálejen klient)

a

JUDr. Vladimír Muzikář, advokát
IČO: 66203856
se sídlem: HavlíČkova 13, 602 00 Brno
(dálejen advokát)

II.
Předmět smlouvy

2.1. Advokát se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat klientovi právní sluŽby v souvislosti
s tealizací jeho Činnosti, a to v následujícím rozsahu:

a) poskytování porad a konzultací v oblastech školského práva, obČanského práva, rodinného práva a v
dalŠích právních oblastech dle potřeb klienta, zejména v rámci vzdělávací Činnosti klienta
b) poskytování právních rozborů a stanovisek,
c) příprava a sepisování smluv a písemnosú právního charakteru dle potřeb a poŽadavků klienta,
d) zastupování při jednáních se srnluvními partnery klienta i dalŠími právními subjekty,
e) příprava a sepisování Žalob a jiný"h podání, vC. zastupování před soudy a jinými státními orgány
a rozhodci, a to dle potřeb a poŽadavků klienta.

2.2. Právní sluŽby dle této smlouvy bude advokát poskytovat na základě žádosti klienta ve vzájemně
dohodnutých tennínech, či v termínech stanovených příslušnými státními orgány. Není-li dohodnuto jinak
nebo nevyplývá Ji něco jiného z podstaty řeŠené právní sluŽby,'Činí lhůta pro poskytnutí jednorázové právní
sluŽby nejménč pět pracovních dní. Požaduje-li klient po advokátovi poskytnutí jednorázové píávní sluŽby
v takovém termínu, který si na straně Advokáta žádá přeotganizování jeho dosavadní pracovní Činnosti,
zpravidla půjde o poŽadavek na poskytnutí právní sluŽby ve lhůtě do 3 pracovních dnů, jde o tzv. sluŽbu
urgentní

2.3. Klient souhlasí s tím, Že právní sluŽby mohou být poskytovány téŽ ptost:řednictvím emailové
komunikace. Klient nepoŽaduje, aby byla komunikace Činěná ze strany Advokáta prostřednictvím emailu
heslována nebo Šifřována. Pokud v konkrétním případě bude Klient poŽadovat, aby Advokát zahesloval
soubor zasílaný jako přílohu emailu, požádá o to Klient písemně předem Advokáta.

2.4. Právní sluŽby budou advokátem poskytovány v sídle advokáta, v sídle klienta nebo na jiném vhodném
místě na území České republiky klientem urČeném.



2.5. Klient uděluje advokátovi oprávnění ke vŠem právním úkonům, které bude advokát jménem klienta
a v souladu s jeho zájmy vykonávat na základě této smlouvy. V případě potřéby udělí klient advokátovi
speciální písemnou plnou moc pro zastupování v konkrétní věci.

III.
Práva a povinnosti advokáta

3.1. Advokát je povinen při realizaci předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péČí.

3.2. Advokát je povinen chtánit a prosazovat práva a opíávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny.
Pokyny klienta vŠak není vázán, jsou Ii v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem; potom je advokát
povinen klienta bez zbyteČného odkladu písemně informovat a přiměřeně pouČit.

3.3 Advokát je povinen jednat Čestně a svědomitě a vyuŽívat důsledně vŠechny zákonné prostředky
a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vŠe, co podle svého přesvědČení pokládá za prospěŠné Advokát je
povinen dodrŽovat ptavidla profesionální etiky a pravidla soutěŽe stanovená stavovskými předpisy

3.4. Advokát je povinen bez zbyteČného odkladu informovat klienta o provedení, obsahu a výsledku
právní sluŽby. Tato informaČní povinnost se nevztahuje na běŽné záleŽitosti, které jsou svým charakterem
nepodstatné a u nichŽ nevyŽaduje zájem klienta plnění informaČní povinnosti. Advokát je povinen na
poŽádání klienta bez zbyteČného odkladu předat klientovi veŠkeré dokumenty a věci, které pro něho převzal
nebo kteté mu náležejí a které advokát nepotřebuje pro realizaci předmětu této smlouvy.

3.5. Advokát je oprávněn dát se v rámci svého pověření při realizaci právní sluŽby zastoupit jiným
advokátem nebo advokátním koncipientem advokátní kanceláře.

3.6. Klient se dohodl s advokátem na následujících skuteČnostech a bete na vědomí následující pouČení:

a) advokát neodpovídá za promlČení pohledávek klienta, u nichŽ klient požaduje poskytnutí právní sluŽby,
jestliže v době převzetí věci advokátem do uplynutí píomlČecí lhůty zbývala doba kratŠí neŽ 30 dnů, ledaŽe
klient advokáta na tuto skuteČnost písemně upozornil a advokát se písemně zavázal k realizaci úkonu, jehož
důsledkem je zastavení běhu promlČecí lhůty, ve lhůtě do jejího uplynuú.

b) advokát neodpovídá za právní důsledky spojené se zahájením insolvenČního řízení na dluŽníka klienta, není
povinen monitorovat vstup dluŽníka do insolvenČního řízení, bez písemné dohody s klientem nepřihlašuje
pohledávku klienta do insolvenČního řízení a nenese odpovědnost za matné uplynutí lhůty pro přihláŠku
pohledávky do insolvenČního řízení

IV. ,
Práva a povinnosti klienta

4.1. Klient je povinen hradit řádně a vČas advokátovi odměnu za poskytování právních sluŽeb a hotové
výdaje v souladu s touto smlouvou.

4.2. Klient je povinen vČas poskytnout advokátovi veŠkeré infonnace, kteíými disponuje a jejichž sdělení
je potřebné pro realizaci předmětu této smlouvy. Klient je povinen vČas předat advokátovi veŠkeré podklady,
dokumenty a věci, kterými disponuje a jejichž předání je potřebné pro realizaci předmětu této smlouvy.

4 3 Klient je povinen poskytnout advokátovi na jeho žádost veŠkerou souČinnost potřebnou plo realizaci
předmětu této smlouvy. Klient je oprávněn si kdykoliv od advokáta vyŽádat ústní nebo písemnou zprávu o
stavu vyřizování konkrétního případu.



V.
Povinnost mlčenlivosti

5 1 Advokát je povinen zachovávat mlČenlivost o vŠech skuteČnostech, o nichŽ se dozvěděl v souvislosti
s poskytováním právních sluŽeb Povinnosti nilČenlivosti můŽe advokáta zprostit pouze klient a po jeho
zániku ptávní nástupce; i poté je vŠak advokát povinen zachovávat mlČenlivost, je ii z okolnosti případu
zřejmé, Že je klient nebo právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni.

5 2. Advokát nemá povinnost nilČenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením jed11otlivých
úkonů právních sluŽeb, pokud je tato osoba povinna sama tuto povinnost zachovávat. Povinností
nilČenlivosú není advokát vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem nebo jiným orgánem, je-li
předmět řízení spot mezi ním a klientem nebo jeho právním nástupcem.

5.3. Povinností nilČenlivosti advokáta nejsou dotČeny povinnosti stanovené zvláŠtními předpisy o správČ
daní a poplatků. Povinností mlČenlivosú není dotČena zákonem uloŽená povinnost překazit spáchání
trestného Činu

5.4. Povinnost mlČenlivosú v rozsahu stanoveném v Článcích 5.1 aŽ 5.3. se obdobně vztahuje i na
zaměstnance advokáta a jiné osoby, které se podílejí na poskytování ptávních sluŽeb

5.5. Povinnost mlČenlivosti trvá i po ukonČení platnosti této smlouvy.

VI.
Odměna a hotové výdaje

6.1. Advokát a klient se dohodli, Že za právní sluŽby poskytnuté advokátem klientovi dle této smlouvy
náleŽí advokátovi odměna ve výši'

a) za právní sluŽby dle této smlouvy hodinová odměna ve výši 1.800,- KČ za kaŽdou zapoČatou hodinu,

b) při poskytování právních sluŽeb s vyuŽitím cizího jazyka bude ke sjednané odměně úČtována přiráŽka ve
výši 30%; při poskytování právních sluŽeb urgentních bude ke sjednané odměně úČtována přiráŽka ve výši
30%, při poskytování právních sluŽeb souČasně s vyuŽitím cizího jazyka a v urgentním tennínu bude ke
sjednané odměně úČtována přiráŽka ve výši 50%

V případě zastupování klienta v soudních či rozhodČích řízeních vŠak bude odměna advokáta sjednána
individuálně plo každý jednotlivý případ.

6.2. Jako zvýhodnění klienta je advokát oprávněn úČtovat poskytnutou právní sluŽbu, která je poskytována
za hodinovou odměnu, v započatých půlhodinových jednotkách.

6.3. Sazby odměn jsou uvedeny bez DPH. Nad támec odměny uhradí klient advokátovi DPH ve výši dle
platných právních předpisů.

6.4 Klient se zavazuje uhradit Advokátovi vedle sjednané odměny i veŠkeré výdaje, úČelně vynaloŽené
advokátem na poskytnutí právní sluŽby, zejména na soudní a správní poplatky, poplatky za tozhodčí řízení,
cestovní výdaje, poŠtovné, telekomunikaČní poplatky, znalecké posudky a odbomá vyjádření, překlady, opisy,
fotokopie apod. Je ii I<1ientovi úČtována odměna za jednotlivé úkony právní sluŽby ve smyslu advokátního
tatifu, je úhrada nákladů na vnitrostátní poŠtovné, místní hovorné a místní přepravné sjednána dle ust. § 13
advokátního tarifu ve výši 300,- KČ za jeden každý úkon právní sluŽby (dále jen jako ,,režijní pauŠál').
Advokát je oprávněn úČtovat Klientovi ke kaŽdé faktuře pauŠální poplatek na úhradu obvyklých nákladů při
poskytování právní sluŽby (dále jen jako ,,režijrií náklady") ve výši 3% z Částky fakturované odměny bez
DPH, tento poplatek se Klient zavazuje uhradit nad rámec sjednané odměny. V Částce režijních nákladů



nejsou zahrnuty výdaje, které nelze povaŽovat za běŽné, jako např. soudní a správní poplatky, Poplatky za
rozhodčí řízení, cestovní výdaje za cesty nad 5 km, poŠtovné do mhmniČí, znalecké posudky a odborná
vyjádření, překlady, opisy, ověřené kopie, výpisy z katastru nemovitostí, apod.; tyto ostatní výdaje budou
hrazeny dle phtných právních předpisů (zejména předpisy o cestovních náhtadách) či v jejich skuteČné výši.
Režijní náklady nebude Advokát úČtovat ve vztahu ke sluŽbám, k nimŽ účtuje režijní pauŠál. Klient uděluje
Advokátovi souhlas s pouŽíváním osobního vozidla Advokáta při poskytování právní sluŽby. Provedení
autorizované konverze dokumentů a uČinění prohláŠení o pravosti podpisu budou úČtovány dle advokátního
tarifu.

6.5. Advokát a Klient se dohodli tak, Že náhrada za promeškaný Čas dle ust. § 14 advokátního tarifu Činí
600,- KČ za kaŽdou zapoČatou půlhodinu.

6.6. Advokát a klient se dohodli tak, Že odměna za poskytnuté ptávní sluŽby a hotových výdajů bude
advokátem úČtována a klientem hrazena měsíČně pozadu, a to na základě faktury (daňového dokladu)
vystavené advokátem. Klient souhlasí se zasíláním daňového dokladu emailem formou PDF přiloŽeného k
emailu. Splatnost faktury (daňového dokladu) bude nejméně 10 dnů. Při úhradě faktury (daňového dokladu)
uvede klient vŽdy vatiabilní symbol uvedený ve faktuře (daňovém dokladu).

6.7. V případě prodlení s úhradou platby stanovené touto smlouvou delŠím neŽ 10 dní se klient zavazuje
uhradit advokátovi smluvní pokutu ve výši 0,1 °/0 z dluŽné Částky za každý započatý den ptodlení.

6.8. Sjednaná odměna náleŽí advokátovi v plném rozsahu i tehdy, pokud je věc, ohledně které je
poskytována právní sluŽba, ukonČena soudním či inimosoudním smíi"em. Pokud dojde v průběhu
poskytování právní sluŽby k ukonČení ptávního zastupování klienta advokátem, náleŽí advokátovi odměna za
vŠechny dosud provedené úkony.

6.9. Advokát a klient se dohodí tak, Že platbu, kterou advokát obdrŽí jako plnění od dluŽníka či třetí
osoby jako plnění za dluŽníka je advokát oprávněn pouŽít na úhradu sjednané odměny či vzniklých nákladů,
a to dle úvahy advokáta i zálohově. Částku přesahující sjednanou odměnu vyplatí advokát klientovi

6.10 Klient byl pouČen o tom, Že při stanovení nákladů řízení, jejichž náhrada se klientovi přiznává
íozhodnutím soudu nebo jiného orgánu, se výše odměny advokáta urČí podle ustanovení advokátního tarifu
o nľin:losníluvní odměně

6.11. Advokát a klient se dohodli tak, Že náhrada nákladů řízení (dále jen přísudek), přiznaná klientovi
v rozhodnutí v daném řízení, náleŽí advokátovi jako souČást smluvní odměny. Klientovi z přísudku náleŽí
náhrada klientem uhtazeného soudního poplatku, poplatku za rozhodčí řízení či správního poplatku.

VII.
Doba trvání a ukonČení smlouvy

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurČitou počínaje dnem jejího podpisu smluvními stranami.

7.2. Klient i advokát mohou smlouvu kdykoliv písemně vypovědět bez uvedení důvodu, přiČemŽ
výpovědní lhůta je v době prvních tří měsíců po uzavření této smlouvy 15 dní a v době po uplynutí tří měsíců
od uzavření této smlouvy jeden měsíc, nebude ii ve výpovědi urČena výpovědní lhůta delŠí a poČíná běŽet
prvním dnem měsíce následujícího po doruČení výpovědi druhé straně.

7.3. V případě delŠího neŽ třicetidenního prodlení klienta s úhradou kterékoliv platby dle této smlouvy j'
advokát oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit s úČinností dnem doruČení odstoupení klientovi.



7.4 Klient je opíávněn od této smlouvy písemně odstoupit s úČinností dnem doruČení odstoupení
advokátovi, porušuje ii advokát závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy či z právních
předpisů.

7 5 ÚČinností výpovědi nebo odstoupení nesmí advokát pokraČovat ve své Činnosti, na ktetou se výpověď'
nebo odstoupení vztahuje, je vŠak povinen upozornit klienta na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo
vzniku hrozících škod a Činit po dobu 15-ti dnů od ukonČení smlouvy veŠkeré neodkladné úkony tak, aby
klient neutrpěl na svých právech újmu.

7.6. V případě ukonČení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu je advokát povinen na písemnou žádost
klienta předat klientovi do 30 ti dnů ode dne ukonČení smlouvy veŠkerou jím plo klienta vedenou agendu
vČetně vŠech dokumentů a věcí, které plo poskytování ptávních sluŽeb převzal nebo které podle své povahy
klientovi náležejí.

7.7. Vylučuje se pouŽití ustanovení § 2440 odst. 2 zákona Č. 89 /2012 Sb.

VIII.
Odpovědnost za Škodu

8.1. Advokát odpovídá klientovi za Škodu, kteíou mu způsobil v souvislosti s realizací předmětu této
smlouvy do výše svého pojištění dle ČI. 8.3. Stejně odpovídá advokát i tehdy, byla-li Škoda způsobena jeho
zástupcem či zaměstnancem.

8.2. Advokát se odpovědnosti za Škodu podle Článku 8.1. této smlouvy zptostí, prokáŽe-li, Že škodě
nemohlo být zabráněno ani při vynaloŽení veŠkerého úsilí, které lze po něm poŽadovat.

8.3. Advokát prohlašuje, Že je pojištěn pro případ odpovědnosti za Škodu způsobenou poskytováním
právních sluŽeb do výše 42,000.000,- KČ.

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Smluvní strany shodně uvádí, Že advokát sdělil klientovi před uzavřením této smlouvy vŠechny
relevantní okolnosti a Že klient měl moŽnost uzavření smlouvy důkladně zvážit

9.2. Klient byl pouČen o důsledcích vyplývajících z § 347a odst. 1 trestního zákoníku, kteíé zní takto: ,,(l)
Kdo pro úČely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo trestního řízení
anebo v takovém řízení předloŽí věcný nebo listinný důkazní prostředek, který má podstatný vý"nam plo
rozhodnutí, o kterém ví, Že je padělaný nebo pozměněný, v úmyslu, aby byl pouŽit jako pravý, anebo padělá
nebo pozmění takový důkazní prostředek v úmyslu, aby byl. pouŽit jako pravý, bude potrestán odnětím
svobody aŽ na dvě léta " V této souvislosti byl klient také pouČen i o tom, Že ve smyslu ČI 6 odst. 3 usnesení
představenstva České advokátní komory Č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a
pravidla soutěŽe advokátů České republiky ("ti"ký kodex), ve znění pozdějších předpisů, není advokát
oprávněn bez souhlasu klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých
klientem Podpisem na této smlouvě klient mimo jiné stvrzuje i to, Že byl pouČen o nutnosti sdělit advokátovi
jemu známé infonnace o moŽnosti, Že by vůči předloženým důkazům mohlo být namítnuto, Že jsou padělané
anebo pozměněné, a pro takový případ s advokátem projednat vhodný postup. Bez tohoto upozornění
advokát neodpovídá za věcnou správnost a autentiČnost důkazů, které soudu podle pokynu klienta předloŽí.

9.3. Advokát jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy Klientem či jinou
osobou poskytnuty či je bude Advokát v souvislosti s plněním této smlouvy zptacovávat, se zavazuje, Že bude
tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, předevŠím se zákonem o advokacii a Nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v



souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zruŠení smánice 95 /46/ES.
Klient potvrzuje, Že se seznámil se Zásadami ochtany osobních údajů vydanými Advokátem, které obsahují
podrobné informace o ochraně a zptacování osobních údajů Advokátem a jsou dostupné na recepci
advokátní kanceláře a na wwwmuzikarpartnets.cz.

9.4. Tato smlouva můŽe být měněna pouze písemným ujednáním mezi oběma smluvními stranami

9.5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem Č. 85/1996 Sb.,
o advokacii VŠechny spory vYpiývající z této smlouvy a s touto smlouvou související se budou řeŠit u věcně
a místně přísluŠného soudu v Ceské republice

9.6 ÚČastníci smlouvy prohlašují, Že si text této smlouvy důkladně přeČetli, s jejím obsahem souhlasí
a rozumí mu, Že smlouva byla sepsána a uzavřena na základě jejich skuteČné, svobodné a váŽné vůle; nikoli
v rozporu s dobíými m'avy, pod htozboú, v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek; a Že kaŽdá smluvní
sttana měla skuteČnou příleŽitost ovlivnit obsah této smlouvy, na důkaz ČehoŽ níŽe připojují své vlastnoruČní
podpisy, resp. podpis svého statutárního zástupce. Klient ptohlašuje, Že vŠem ustanovením této smlouvy
rozumí.

9.7. ÚČastníci smlouvy se dohodli tak, Že touto smlouvou se řídí i právní sluŽby, poskytnuté advokátem
klientovi v období před úČinností této smlouvy, a to vČetně ustanovení o odměně advokáta za poskytnuté
právní sluŽby.

9.8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichŽ kaŽdá smluvní strana přebírá po jednom

V Brně dne V BrnČ dn, " 9 "06- 2021

Gymnázium MatyáŠe Lercha,
Brno, ŽiŽkova 55, příspěvková organizace
zastoupena Mgt Petrem KovaČem, ředitelem

JUDt. Vladimír Muzikář, advokát


